
 

УКРАЇІНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ХVІІ сесія VIІІ скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  18 лютого 2022 року                                                  смт Високий 

 

 

 

 

           

  

 

 

 

 

З метою сприяння в проведенні модернізації технічних засобів у 
регіональному підрозділі Дергачівського міжрайонного відділу Управління 
СБ України в Харківській області, який у межах визначеної законодавством 
компетенції здійснює захист державного суверенітету, конституційного  ладу, 
територіальної цілісності, економічного, науково-технічного і оборонного 
потенціалу України, відповідно до ст.26 Закону України «Про місцеве 
самоврядуванні\я в Україні», селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Комплексну програму по захисту державного суверенітету, 
конституційного ладу, територіальної цілісності України, протидії 
тероризму, корупції та організованій злочинній діяльності на території 
Височанської селищної ради на 2022-2023 роки (додається). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійна комісія з 
питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 
інвестицій, підприємництва та міжнародного співробітництва 
(Солодчик Д.) 

  

 

Селищний голова         оригінал підписано                   Олександр МОРОЗ 

 

 

 

 

 

Про затвердження Комплексної 
програми по захисту державного 
суверенітету, конституційного ладу, 
територіальної цілісності України, 
протидії тероризму, корупції та 
організованій злочинній діяльності на 
території Височанської селищної ради 
на 2022-2023 роки  



 

                                                                   ЗАТВЕРДЖЕНО 

      рішення ХVІІ сесії VІІІ скликання 

      Височанської селищної ради 

      від 18 лютого 2022 року 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

по захисту державного суверенітету, 
конституційного ладу, територіальної цілісності України, 

протидії тероризму, корупції та організованій злочинній діяльності 
на території Височанської селищної територіальної громади 

на 2022-2023 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     смт Високий 



 

Вступ 

 З метою забезпечення захисту державного сувернітету, 
конституційного ладу, територіальної цілісності України, об'єднання зусиль 
Височанської селищної територіальної грамади, правоохоронних і 
контролюючих органів, громадськості у напрямку протидії тероризму, 
корупції та організованої злочинності потрібно здійснити наступні наведені 
нижче організаційно-змістовні, фінансово-ресурсні і матеріально-технічні 
заходи: 
 

І. Організаційні заходи 

 1. Забезпечити постійне інформування населення в засобах масової 
інформації, на офіційному сайті Височанської селищної ради про заходи щодо 
профілактики терористичної діяльності, проявів антиконституційних та 
сепаратистських посягань на територіальну цілісність України, висвітлювати 
результати протидії з боку правоохоронних органів вказаним явищам на 
території Харківської області. 
     Управління Служби безпеки України в 

     Харківській області,Дергачівський МРВ 

     УСБУ в Харківській області, 
     Височанська селищна рада,місцеві ЗМІ 
        2022-2023роки 
 

2. Провести спільно науково-практичні конференції за участю працівників 
органів місцевої виконавчої влади та місцевого самоврядування, 
представників громадських організацій, з питань удосконалення практики 
застосування Закону України "Про запобігання корупції". 
     Управління Служби безпеки України в 

     Харківській області,Дергачівський МРВ 

     УСБУ в Харківській області,Харківська 

     окружна прокуратура Харківської              

                                                         обласної прокуратури, 
     Височанська селищна рада 

        2022-2023роки 
 

ІІ. Заходи щодо захисту державного сувернітету,конституційного    
 ладу, територіальної дцілісності України, протидії тероризму 

1.Здійснити заходи з недопущення фактів поширення в засобах масової 
інформації та Інтернет - просторі матеріалів, які пропагують ідеї порушення 
територіальної цілісності України, інших матеріалів антиконституційного 
характеру , ініціювання через ЗМІ членами радикально налаштованих 
політичних чи громадських структур, в першу чергу опозиційної 
спрямованості, масових протестних заходів, які можуть спровокувати масові 
заворушення , дестабілізувати суспільно-політичну ситуацію в регіоні та 
завдати шкоди національним інтересам України. 
       Управління Служби безпеки України в 

       Харківській області, Дергачівський МРВ УСБУ 



        в Харківській області, Височанська селищна   
       рада, місцеві ЗМІ 
        2022-2023роки 

2.Здійснити заходи, спрямовані на запобігання злочинним посяганням із 
застосуванням зброї та вибухових пристроїв проти особи і суспільства , 
закрема терористичним актам, виявлення каналів незаконного обігу і 
крадіжок вогнепальної зброї, боєприпасів та вибухових речовин; вжити 
заходів для надійної охорони об'єктів використання чи зберігання вибухових 
та отруйних предметів і речовин. 
       Управління Служби безпеки України в 

    Харківській області, Дергачівський МРВ 

    УСБУ в Харківській області, 
    Відділ поліції№3 Харківського районного  
              управління поліції №1 Головного 

    управління Національної поліції в          
    Харківської області 
        2022-2023роки 

 3. Вжити додаткові заходи, направлені на забезпечення охорони 
найбільш важливих об'єктів автодорожньої та залізничної інфраструктури, а 
також об'єктів підвищеної небезпеки. 
    Управління Служби безпеки України в 

    Харківській області, Дергачівський МРВ 

    УСБУ в Харківській області, 
    Відділ поліції№3 Харківського районного  
              управління поліції №1 Головного 

    управління Національної поліції в          
    Харківської області 
 

    ІІІ.Заходи щодо протидії корупції і організованій злочинності 
1.З метою виконання антикорупційного законодавства забезпечити дієву 
взаємодію органів влади та правопорядку у вирішенні завдань, поставлених 
Призидентом та Урядом України щодо подолання корупції. Проводити 
систематичний розгляд на засіданнях і нарадах питань дотримання 
законодавства про державну службу й боротьбу з корупцією та здіснення 
скоординованих дій усіх державних органів влади, організацій та установ 
щодо усунення причин та умов, які заважають запобіганню корумпованості 
серед осіб, уповноважених на виконання функцій держави. Здійснити заходи 
щодо посилення контролю за відкритістю й прозорістю в роботі державних 
органів, усунення причин та умов, що сприяють вчиненню корупційних діянь, 
інших правопорушень, пов'язаних із корупцією. 
    Управління Служби безпеки України в 

    Харківській області,Дергачівський МРВ 

    УСБУ в Харківській області,Харківська 

    окружна прокуратура Харківської   

                         обласної прокуратури, 
    Відділ поліції№3 Харківського районного  
              управління поліції №1 Головного 

    управління Національної поліції в          



    Харківської області 
    Височанська селищна рада 

    2022-2023роки 

2.Вжити дієвих заходів для виявлення корупційних діянь посадових осіб 
органів виконавчої влади та місцевого самоврядування, причетних до надання 
земельних ділянок у користування, передачі у власність, продажу , оренди та 
розподілу, з метою недопущення порушень вимог законодавства під час 
оформлення прав на земельні ділянки, визначення їх вартості, сплати 
земельного податку, внесення орендної плати за землю. Забезпечити 
проведення ретельних перевірок з метою встановлення законності 
приватизації земельних ділянок, виявлення фактів незаконного використання 
землі. 
    Управління Служби безпеки України в 

    Харківській області,Дергачівський МРВ 

    УСБУ в Харківській області,Харківська 

    окружна прокуратура Харківської   

                         обласної прокуратури, 
    Відділ поліції№3 Харківського районного  
               управління поліції №1 Головного 

    управління Національної поліції в          
    Харківської області 
    Височанська селищна рада 

    2022-2023роки 

 

ІV. Матеріально-технічне і фінансово-ресурсне забезпечення виконання 
заходів Програми 

 З метою покращення і організації належної роботи та успішного 
виконання завдань та невідкладних заходів місцевої Програми на 2022-2023 
роки здіснювати фінансування заходів Програм для реалізації вказаних вище 
цілей і завдань за рахунок коштів селищного бюджету, залучених 
спонсорських коштів та інших джерел фінансування, не заборонених чинним 
законодавством України. (Додаток 1) 
 

  V. Контроль за виконанням програми 

 Контроль за виконанням програми покладається на постійну комісію з 
питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій, 
підприємництва та міжнародного співробітництва. 
 

 

Заступник селищного голови  
з правових питань та розвитку  
території громади                                                               Сергій ГОЛУБОВ 

 

 

 

 

 



 

    Додаток 1 

    до Комплексної програми по захисту державного 

    сувернітету, конституційного ладу, територіальної 
    цілісності України, протидії тероризму, корупції та 

    організованій злочинній діяльності на території  
    Височанської селищної територіальної громади на  
    2022-2023роки 

 

Прогнозовані розрахунки видатків на реалізацію Комплексної 
програми по захисту державного сувернітету, конституційного ладу, 

тертериторіальної цілісності України, протидії тероризму, корупції та 
організованій злочинній діяльності на території 

Височанської селищної територіальної громади на 2022-2023роки 

 

№ 

з/п 

Напрямки спільної діяльності щодо 
зміцнення матеріально-технічної бази 

Орієнтований обсяг фінансування 

(грн.) 
2022 рік 2023 рік 

1. Придбання автомобіля спеціального 

призначення та обладнання до нього для 
Дергачівського міжрайонного відділу 
Управління СБ України в Харківській 
області. 
 

100 000  

2. Придбання паливно-мастильних 
матеріалів для Управління Служби 
безпеки Україна в Харківській області. 
 

  

 

 

 

 

 


	Р І Ш Е Н Н Я
	Про затвердження Комплексної програми по захисту державного суверенітету, конституційного ладу, територіальної цілісності України, протидії тероризму, корупції та організованій злочинній діяльності на території Височанської селищної ради на 2022-2023 ...

